
Je načase vyčistit dům!

Dokument z registra stránky www.hd.kbs.sk | 1

„… posvěťte chrám Hospodina … Vyneste ze svatyně všechno nečisté!“        2.
Paralipomenon 29:5, B21

Ve Skotsku mají novoroční tradici, k níž patří vyčištění vlastního domu, vyhození starého
popele z krbu a zaplacení nevyrovnaných dluhů. Cílem je odstranit staré věci, aby se udělalo
místo pro nové. Stejně tak musíš čas od času vyčistit i svůj duchovní dům. Bible přikazuje:
„Vyneste … všechno nečisté!“ (2. Paralipomenon 29:5, B21). Proč? Protože se v nás časem
zahnízdí nesprávné postoje, špatný způsob práce a zlozvyky, a my se tak stáváme slepými
vůči tomu, co je důležité. Sheila Colemanová řekla: „Před deset lety jsem vyčistila dům
odshora až dolů. Oprášila jsem každý kout a skrýš, vydrhla vanu a všechna umyvadla, až se
leskly. Na omítku v kuchyni jsem dokonce vzala kartáček na zuby. Můj dům nikdy nebyl tak
čistý. No a dnes – po deseti letech – je pořád čistý. Nikdy jsem nemusela vzít znova do ruky
prachovku, vysavač, nebo umýt kuchyňskou linku. Můj dům vypadá stejně čistě jako tenkrát.
Je to tak? Kdepak!
Ve svém duchovním domě potřebujeme neustále uklízet, protože žijeme v nečistém světě.
Podobně jako své domy, auta a oděvy, musíme udržovat i svá srdce – naše duchovní domovy.
Musíme je pravidelně čistit. Ne jednou za týden nebo jednou za měsíc, a rozhodně už ne
jednou za deset let, nebo jednou za život. Potřebujeme, aby naším srdcem denně procházel
Bůh, aby nás čistil a obnovoval.“

(Zamyslenie prevzaté zo stránky Slovo pro každý den.)

http://www.spkd.cz/

